
Uchwała nr 99/20 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 7 lipca 2020 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom  
w województwie mazowieckim w formie dotacji celowej z przeznaczeniem  
na realizację zadań własnych tych gmin związanych z organizowaniem  
i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki w 2020 r.   
 
Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r.  
poz. 869, z późn. zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 
jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 23 i 374) – uchwala się, co 
następuje: 
 

§ 1. 

W uchwale nr 249/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 grudnia 2019 r.  
w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminom w województwie mazowieckim w formie 
dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań własnych tych gmin związanych  
z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki w 2020 r.2), 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  

„2. Pomocy finansowej, o której mowa w ust. 1, udziela się w formie dotacji celowej,  
w łącznej wysokości 180 204,47 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 
  

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1622, 1649, 2020  

i 2473 oraz z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695.  
2) Zmienionej uchwałą nr 56/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 kwietnia 2020 r.  



2 

 

Uzasadnienie 

 
Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 249/191 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
zdecydował o udzieleniu pomocy finansowej gminom w województwie mazowieckim  
w formie dotacji celowej z przeznaczeniem na realizację zadań własnych tych gmin, 
związanych z organizowaniem i świadczeniem usług opiekuńczych w formie teleopieki  
w 2020 r. Pomoc finansowa, na łączną kwotę 200 595,37 zł, została udzielona  
z budżetu Województwa Mazowieckiego w formie dotacji celowej dla 27 gmin/miast, zgodnie 
z listą gmin/miast określoną w załączniku do ww. uchwały. 
 
Środki finansowe zostały zaplanowane w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 
2020 – przyjętym uchwałą nr 226/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia  
17 grudnia 2019 r. sprawie uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2020 rok  
(Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 15705)2 – w dziale 852, rozdziale 85295 § 2710  
– w wysokości 240 173 zł. Dysponentem środków finansowych, o których mowa powyżej, 
jest Departament Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego. 
 
Z uwagi na stan zagrożenia epidemicznego, pismem znak: MCPS.PSN/JM/071-9/2019  
z 11 maja 2020 r., Mazowieckie Centrum Polityki Społecznej (dalej: „Centrum”) wystąpiło  
do gmin/miast uczestniczących w pilotażowym programie wdrożenia usług opiekuńczych  
w formie teleopieki (dalej: „Program”) z prośbą o przesłanie informacji dotyczącej jego 
realizacji. W zakresie realizowanego Programu, poszczególne gminy/miasta przesłały  
do Centrum pisma zawierające informacje o podjętych działaniach w związku  
z uruchomieniem na swoim terenie  usług teleopiekuńczych oraz prośby o sporządzenie 
aneksów do zawartych umów wraz ze zaktualizowanymi wnioskami informującymi  
o zmianach w budżetach realizowanego zadania. Zmiany te dotyczą terminu realizacji 
zadania, co przyczynia się do zmniejszenia dofinansowania ze środków budżetu 
Województwa Mazowieckiego, jak również zwiększenia wkładu ze środków własnych 
gminy/miasta, tym samym zwiększenia całkowitych kosztów realizacji Programu. 
 
Zmiany w zakresie całkowitej wartości realizowanego Programu, a tym samym zmniejszenie 
przyznanej kwoty dotacji celowej, w związku z innym terminem realizacji zadania  
niż określony w § 2 ust. 1 zawartych umów (tj. od 1 stycznia 2020 r.), dotyczą 22 gmin/miast. 
Powyższe wynika z faktu, że 22 gminy/miasta wskutek nie dających się przewidzieć 
okoliczności rozpoczęły realizację Programu w terminie późniejszym, tak więc zaistniały 
przesłanki powodujące konieczność zmniejszenia kwoty udzielonego wsparcia. 
 
W wyniku wyżej wymienionych zmian należy zmniejszyć w ramach Programu środki 
finansowe z 200 595,37 zł na 175 261,47 zł. 
 
Po wyrażeniu zgody przez Sejmik Województwa Mazowieckiego na zmniejszenie kwot 
udzielonej pomocy finansowej, do umów zawartych przez Województwo Mazowieckie  
z gminami/miastami, zostaną podpisane aneksy. Następnie Centrum wystąpi do gmin/miast 
o zwrot środków finansowych, które nie zostaną wykorzystane na wykonanie zadania  
oraz określi termin ich zwrotu na rachunek bankowy Województwa Mazowieckiego wskazany 
w § 5 ust. 6 zawartych umów. 
 
Jednocześnie Wójt Gminy Izabelin pismem z 22 kwietnia 2020 r. wystąpił do Elżbiety Lanc – 
Członka Zarządu Województwa Mazowieckiego – z prośbą o umożliwienie Gminie Izabelin 

                                                           
1 zmienioną uchwałą Sejmiku Województwa Mazowieckiego nr 56/20 z dnia 28 kwietnia 2020 r. 
2 zmienioną uchwałą nr 24/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 stycznia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 1707), nr 32/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 3 marca 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Maz.  
poz. 3319) oraz uchwałą nr 62/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Maz. poz. 5952) 



3 

 

uczestnictwa w realizowanym przy wsparciu Samorządu Województwa Mazowieckiego 
pilotażowym programie usług teleopiekuńczych w wybranych gminach województwa 
mazowieckiego w 2020 r. Ze złożonego przez Gminę Izabelin wniosku wynika, że koszt  
dla Samorządu Województwa Mazowieckiego związany z dofinansowaniem wdrożenia usług 
teleopieki w 2020 r. w ww. Gminie wyniósłby 4 943 zł, a usługami teleopieki objętych 
zostałoby 20 mieszkańców powyżej 60 r.ż., potrzebujących wsparcia w miejscu 
zamieszkania, w okresie od 1 lipca do 31 grudnia 2020 r. 
 
W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej udzielona z budżetu 
Województwa Mazowieckiego na realizację usług opiekuńczych w formie teleopieki  
27 gminom/miastom wyniesie 175 261,47 zł. Na chwilę obecną dostępne środki finansowe 
będą wynosiły 64 911,53 zł. Uwzględnienie wniosku Gminy, o której mowa powyżej, 
powoduje zmniejszenie dostępnych środków w 2020 r. o kwotę 4 943 zł. W związku  
z dostępnością jeszcze tych środków na 2020 r. możliwe jest udzielenie wsparcia Gminie 
Izabelin. Tak więc, łączna kwota pomocy finansowej udzielonej na realizację Programu  
z uwzględnieniem pomocy finansowej dla Gminy Izabelin wyniesie 180 204,47 zł. 
 
Dzięki pomocy finansowej Województwa Mazowieckiego możliwe będzie objęcie kolejnych 
20 seniorów z Mazowsza usługami opiekuńczymi w formie teleopieki. Przekazanie pomocy 
finansowej Gminie Izabelin odbędzie się na podstawie umowy zawartej pomiędzy 
Województwem Mazowieckim a ww. Gminą, określającej szczegółowe warunki udzielenia 
pomocy, jej przeznaczenie i zasady rozliczania.   
 
Mając na uwadze powyższe, zachodzi konieczność dokonania zmiany uchwały  
oraz załącznika do uchwały, celem określenia aktualnej listy gmin oraz kwoty udzielonej 
pomocy finansowej. 
 
 


